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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 2022

Informaciene te perejitheshme

MR ST shpkoeshite themeluar me 260002001 s Shoqiri me Pergjeniesi @ Kolizar dhe eshie o rregjists e rregiision
breglar{ QKR me NPT L134260068, Kapitali rrepjistriar aktualisht eshie 2800000 Leke dha worrohet riza Marca GEMICOO
Flutarn NURETHN]

w

Weprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushirimin 2022 ka qene Sherbim Desinfekiimi, dezinsekting, Geratizim

Permbledhje e politikave komalel

Basal e peroatities s pasavrave fnangiaee

Pasqyrat financiare fand pergatilur né pérputhic me ligiin shgiptar “Par kontabilitetin dhe Pasgyrat Finaneiare” dhe me Standarted
Eombdtare 16 Kontabilitelil 1o Permiresuara Ato fane perpatitor mbi basen ¢ parimit e kosios historike. duke ¢ kombinoer me
clemente 18 metodave 12 era dhe parimit e 1e drejlave 1o kostatuaza. Ato pasagiten ne monedhen venduse. Lok Shyintar {ALLY

Parimet kontabile mé doimelhénése q¢ jang pedomr nga shogeria, jans si ma poshlis

Mjohja e te ardhurave dhe shpensimeve

T drdhurat dhe shpenrimet niihen sipas kontabilileut 1 1@ drejrave 1@ konstataara Té ardbural nga shilja ¢ malliave dhe produkiove
njihen kur i jand kaluar hlosésit 6 piitha rresigel dhe pirlitimet, maten me besueshmer dhe ka siguri (e mjaflushme ne margen ©
perfitimeve T ardhurat nga kevers ¢ shithimere nithen né varési i Gues, né 1 cilén ndodhet kryerja e sharbimit oo daen o hilanzi
dive te ardhural dhe shpenvimet g8 Hdhen me shisbimin mund 1@ perllogaritet me bestueshmers Té andlwral vlerésehen me viersn ¢
drggte & shumas sé arkeénrar nse 1o arkéusshme, duke mard parasysh shuingn e skontimeve ase rabatet © ofruara, Shpenrimet njihen
atehere kur ato sigurohen prej te tretove dhe ne te njeitin ushirim koritabel e te ardbnrat o ldhor,

Monedhai ¢ huaia

Treansaksionel né monedhi 1& hual konvertohen ne leke, me kuesin wviar te kémbimin 12 Bankes g daten o kryerjes se transaksioni,
ME gdo date bilanci e€ral monetard 1 bilancit 18 shpechur ne monedhe haj revlerézehen me kursin zynar 1@ kembimit 10 s datén o
bitancit. Zért jomenstard, ¢ shprehur né monedhe 16 huaf, maten né termat ¢ kostos Bestorike dhe nuk rivieresshen Fitimi nee
humbja e pa realizuar nga ndryshimi hurseve 8 kémhimit njihet ne pasgyren e 1 ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset ¢ kembimit, 4 pérdorura nga shogeria pér monedial ¢ s me Srvesore, me 3101202022 el euto = 11423 (eke dhe
dollar = 107.05 Ieke

Tatimin mbi fitimin

shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumien ¢ Lalimil per tw paguar per vitin pshirimer, Tatim ftim| ¢ pagueshem per vitin
akiual bazoher mhi ffimin ¢ tatueshem § eili ndrvshon nga Gitimi regetar ge raportohel ne pasgyren e e ardhurave dhe shpensineve,
sepse komrekiohel npa shpenzimet e panjohura sipas legiistacionil Tskal Nomma akiuale o stimi mnd ftinsin per-ushtrimin 2022
eshie 159,

Kerkesat pér t'u arkétuar

Kerkesal per Uu arkétuar, o ardhueat e konstanars dhe logari 12 ters afatshkurtra dhe afalgjata, pir t'u arkéoar po pard regfiserohen
1 bilane me kosto 8 amortizuar, Koswog e amaniiaar ¢ kerkesave pée Uu arkétuar afatshkuries, nd plrgjithidad 2shid ¢ Barihar e me
vlerén ¢ tyre nominale (minus provizienet e krijuara pér rénie né viere), kishiu q¢ kérkesat afatelikurira regjistroben né bilane me
vletdn e tyre neto 16 cealizueshme fe cile taportohet, pér shembull né nje fatore, kontre ose dokument Gelzr,

Pasivet financiare

Huat e maren, furnitoret. shpeneimet ¢ konstatuara dhe huantarre 0 Gera afatshkurtra dhe afaigian, per shiver né pard, 1
pergiithesi, mbalien me koston ¢ amortizvar né hilane, Kosteqa ¢ amorlizear ¢ pasiveve Tinanciue afashirrs ne porajithis, G e
barabarte me vierén ¢ tyre nominale; késhiu ge pasiver financiare afatshkuntsa mbahen 5@ bilane g vlesén ¢ fyre et 18 realiacshme
ipdr shembull, 1@ raporiuar e njt fuurd, kontrase ese dokument fetern),
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Akdivet Afat Giata Materiale

Akuiver afagjana materislel AAGIM-12) bazolien ne modelin ¢ kostos. Né bitanc, tje element | AAGIN-s2 paragitet me Hodlo minus
amurtizimin e akumilar dhe ndonje humbie 18 skomuluar npa shvlerisimi’ N se vlera kontebel e nié afeivi afatejars material mritet,
st pezultal | rivierssimil, Ko eritje kreditabet deeitpérdreit ng kapitatet ¢ veta nin ecun “teprice ngafivieresimi”, Misse vl kontabil ¢
mig aklivi alalgfatg material evopelohet, si reeultal 1 riviergsimin, Ky pvopclim njihel st shpenzim ni pasgyren e 6 ardhorave dhe
shpenznneve, Amortizim cshie Nogarinee mbi basen o vleres se mbelur ner ndertesar dive per fe giita aktiveve afit giata matereale
Marmat & perdotura jane ne ndertesa 3 % te vleres mbetur dhe per aklivet ¢ fora 2005 16 vieres e mbelr,

Gjendjet e inventaret

Wleresiond ne Bvrje § inventareve behiel me cmnimet ¢ Blerjes dhe ne rstel kur eshie ¢ aplikueshme n shichen kostor ¢ shiaktuara per e
sielle imventaret ne kushte magarinimi, Produket o gateshme giendje ne fund te ushirimit vigresohen me kostan ¢ fvre Uijensdjer ¢
irvenlaril ne pasgyvral financiaset paragiten me Kostor mosslare ushiesmii,
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SHEMIM L AKTIVET MONETARE

Gjendjct e mijetet monetare ne banke die arke, ne leke die valute, ne datat 31 Dhjctor 2022 dhe 31 [Dhjetor 2021 jane si me poshte:

31122022 U202
Giendje ne arke 25,435 e 68
tjendje ne Banka EOT063 12502231
epowita alinshkurim = =
Toial 2628498 12,570,698

Cendjet ¢ lloganve te likujditeieve te paragitura ne pasqerat fnanciare jane e njgjta me te dherat ¢ komahiliteds rriedhes dhe
komlirmoben me nxjerer ¢ Nogarive Bankare dhe inventarct fieike 0 monedhave Tepricat ¢ shpeehura nd monedis 12 bou, i
perkthyer e leke duke péodorur kursin e kembimin 18 fundit ¢ ushirimit e Bankes Shqiperise,

SHENIM 3.0: TE DREJTA TE ARKETUESIIME NGA AKTIVITETT I SHFRYTEZIMIT

Me “Llagart / Kerkesa 1 arkglueshme * jane pasgyiuar kerkesat per fu arketoar nan klientet per shiljer o malliave, produkiove dhe
sheshimeve, 12 eilat nuk jane arketuar ne fund te ushirimit. Shogeria Ka nderiuar inventaret kontabel per secilin Klient dhe sane 1o
rakorduns me shumen totale te paragitur. Ne fund te vitit ushirimor kompania ka keto kerkesn to arketeeshme naa klionter

Kleate 3 1 e | 3122021
Bashkin Divirke | 10,425,000
MARCTY GERICCO GA405,242
RO AF A shph ' [6i3,300 | i
Tsitkin Sarande ' LIsssm | i
Ervis Ko {punonjes paditer ceshije glvg.) . 1100510 10910
Global Kem shpk {hikujdar) | S5.867 | 545,862 |
FERRA CO 122800 Tad 400
Degjiona ¢ Sherbimeve OQeveritare [ 28T 244 |
b diente de tjere : 6854339 B112.375
| | |
TOTALI i 28,670,317 | 19,235,174

Lhwlersim i te drejrave (Klientove) [ill 0

TOTALI NETO 2R6T0,31T | 19,235,174

SHENIM 34: KERKESA TE TIERA TE ARKETTESHME

Kerkesat ¢ arketseshme, ne [@0lm dhe ne fund teushicimio kontahel 2022 farsgiten si vijon

3141202022 | FIREE
Furnitore per mallra, produkte dbe sherbime (teperica debitore) 1104122 T2l
Furnitone per aktive alitgista (eperica debitore) - .
e drejla per tu arkeluar npa procestet gjvgesone L6162 | | 5,877
Parapagime te dhenal / Per blerjen ¢ truallhit A Neli = -
Paradhenic per punomicsit
Sigurimet shogerene per rapenet [ - .
Fatim mbi ftienin (eperica debitore) | 2032754 878530
Shteti <TYSH por ta marre ne Dogane [ RT.257 21781
Shiers -TYWSH per o arkciuar [ . a0 KA
T drejla ndaj orakeve dhe aksionerve | . -
[Mehitone fe e - -
Huadhenis afashkuortee 4,123 708 5360738 |
| Subtotal T 7,363,958 TA48,586
Ahvleeesim i Le lera kerkesave - =
Total 1363988 _TA4R586

Drrejtimi mendon se kerkesat do te arketohen ne nie peridhe afatshkurter me vleren ¢ tyre nominale dhe nuk parashiken renie ne
vlere,
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SHENIM 4: INVENTARE

tijendiet ¢ inventarit ne Gillinm dhe fund te ughirini aragiten:

Giendja inventareve ne

Blerjet ¢ perindhes

| Giendja ¢ inventurve

Kosto e

Matenale per desinlektio, decadizim ¢

| 9 766,349

L3 875501

I [0662. 418

12079052

Prodhime né preces dhe givssmprondiine

PMpdukie by pansheae

Wallen per cishilje

Aktive Brologgiks (0 ¢ giallZ nd milje ¢ majradi)

AAGIM 12 bajtur per sheye

Parapapzme prinvenis

Subtatal | 766,349 13,875,501 | 10.662.818 | 2979032
Aheleresime per imventare] e vjcterar | o=l | S )
Total 9,766,349 | 13,575,501 | 10662818 | 12.4749,032 |

Wlerat ¢ inventarit te paragitura me siper perputhien me te dhenat ¢ kontabitinetit die Le mventanizimeve fizike
ushirimi2022. Yeprimet ckonomike ge lidhen me byrjet e
perhershem. 51 pofitike kontabel ne pereaktimm = kostos se inven:

programi " Alpha Cloid”

Postr “Matenale per deeinfektin”

SHENIMIS: PARAPAGIME DIE SHPENZIME TE SHTYRA

¢ krver ne fund te
daljel jane traneituer ne Hogarite ¢ rexultact mu Menyren ¢ imventant
arit eshte perdornr metoda “mesatanes e pondernar”, pieneruar naa

prerhebet npa dnventari | matenialeve (@ marra gy importi die hrenda venditte destinuara per
sherbime dezanfektimi dhe te vieresuara me kostan mesatare 1o MarT|cs,

31127120122

AN

Faksa ml infrastr.
Inleresa aktive te oaaritora

Shpezime te perindhave e ardime, leje lic

Subfotal

Shpenzimet e perivdhave te ardhme perfagesaien shpenzime ge ki nkaine kesap perudhe: ushirimaone st

nveslime.

SHENIME 8: AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Crendiel dhe Jevizjet e okiiveve sfatajata materiale ne pasayral financiare paragred sivijon:

abperiime por projekie

Toka “Mderies AN Mukineri Mitle  FPaisjezvre Kompjuter  TOTAL
Fabrika mafaluars Teamsporti
AAM VLERA BRI
Gjenilje me 10172022 14663280 | 17535207 OIEFH| IGARSI0T | TSGLI98 10024639 608233 61 532,243
Shtesa - - UL 245800 1916914 Ml 67E 2,799,545
Pakesime = & - 0 i N W]
Rikbasifkirme nga C11° = z - 5 i 0 t It
Te Tiera * - = || * n 1] ] H
Giendje me 31/1272022 14669, 2501 17,535,207 | 638,341 18,744,365 | s_.zu::mﬁf 11,941,603 H99,907) 64,631,791
CRESEM TARUMULIAR

Gijendje me 01412022 . - IANLI2Y | 4041543 rmandas 456,910 A7 90
Shigsn - - 1428292 BZ4473 LAl 4nd 5&.7°?i 3,045 024
Pakesioe = = 0 I m 0
Riklasiiga CIP {Depr} - - o | 0|
Te Tjera - - - I [ | 4

- - - 439,420 4866006 4,007,795 515,738 14,328,975
Giendje me DLAYE 14,669,240 | 17,835,007 638,341 | 6550081 AANRESY| 7655354 151.11_?25 21,456,197
Giendje me 2171212022 LLOG9,280 | 1535207 | 6381 | SAMSMT | 336579 7933806 384100 0,301,519
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SHENIMI 134 TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRY TEZIMIT

J1120022

A17124202)

0
Te pagueshme per aktivitetm e shfrvlesimit

5175453

10,654,203

TOTAL

5,175,433

10,654,203

“Te pagueshme ndyj furnidve™ pasqyeon detyrimet ndag Termiloreve prer legjen ¢ mallrave e sherbimeve paou likujduer ne s e

ushirrtmit, Shogeria ka pergatitue inventaret kontabel die shunm e Ilogarize sintelike sshtoc basabarte me shumen o 1)

tembajtora per pdo furmitor, Daeitimi mendon se te drejtat o fumitoneyve Jang tesleeesnarg realishi

SHENINM 138 TE PAGUESIIME NBAJ PUNONJESVE DHE SIGURIMEVE %1 IOHERORISITENDETESORE

oaarive analitike

3112022 31272021
Faga dhe shpethlime 1,045,537 123 000
IRetvrime per sigurimet shogerore shendelesore 307,192 334337
Taotal 1,396,729 456,337
SHENIM 13.2: TE PAGUESHME PER DETYIRIME TATIMORE
= Analiza te shieti per tatim taksn 31252022 311200

Akgizy

Tatim enbi te ardiveat personali
TVEH-12 e pagueshme

atim e burim

023,030

354K 33400

Tatime te fjera = -
Drervrime tmtimare] Tatie Fitimi) . 4
Tatal 655,430 3540
SIENIM 13.10: TE PAGUESHME TE TIERA
T pagueshime e tera paragitet si ne tabelen me poshte

3Nz | nzaezr |
Kreditore e ere sA00 | =
Cirtztke per detyrime 1e e bal| Z
Divident pee e pagoar L3204 000 =
1} P
¥ E: B
Tatal 13,808,400 ]

SHENIM 22 : KAPITALL AKSIONAR { | NDARE)

Eapitali { rregiisteuar 4 shogerise, @ paragitur ne bifane, eshie i nicite me ote fe percakiluas ne stalulin @ shogerse dhe vendimet e
deporiivara ne QREE, me 20700020011 ©ai eshie 2800000 Teke, § ndore ne 100 akeiose oo viers nomimale 28000 leke Ak

Evar i Akstonerit (Ortakui)

Nomiri i aksioneve |

Perqindja ¢ aksisnit
Murco GENICCD il St 1400000
Flujurs NUREDIN] 30 S 1,400,000
Tatal

10 |

111 % 2.500,000
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SHENIMI 22.5: REZFRYA

Sipas Vendinit te Asmmblese se Aksionereve mbajtur me 2% Lershor 2022, nga ftimi § vitit 2021 pre) 15,430,290 leke u krijun

rererve lgfore ne shumen 430 290 Jeke dhe piesa teter 15.000,000 leke v nd
paguane date 200082022,

i dividend, tarimi 1 12 cilit ne shmen 1200000 Toke 1

322022

310242021

Reworva statutnne

Bezena lipne

Reserva ¢ tera "".I:ju Tuteim shpiezan)
Rerer nga 1 ivleresimi

FA9EER2

Fotal

3525012 |

SHENIM 23 - TE ARDBIIURA DHE SHPENATME

Suarajme se totali § shitjeve sipas PASH eshite 31955206 Jeke ¢ cila perputhel e FIIP pe STI

3397831

. Shirfer WL TEpores

Vitt Praardbes

Shizie produbiesh

Shitie ¢ nennrodoktove

Shitie e punimese dbe sherhimeve

Shitie mallrash

e ardfur nga shite we yernfzhilje sktivesh

5198500

Fotalii " - Shitjer 51955206 |

6T.U65,633 |

i e ardivurn be fera nga veprimtaria e shifrviezine

Predhimi i ghliveve afargiam fomatenale

Prodhiei i ckliveve afargiasa matenale

Teardhurz nes prantet

Teandhurn e tera (G Turemy skizaaai®

Teardiryn nea nivlercsimishita @ aktvevie
" £

|'fa 857

i hit veprimiaria ¢ shirviezimii 1 |

IH EhT

&) Kesto te Shites

koost e mallrave te shetur 12879032 624,305
Total i “e" - Kesto e Shitje | 12479032 | 5,624,380
i Kasto Panes i Witi rapartics Wali Prazrdhes
Paga heute dhe rroge fwages) 13253227 13,278 083
Koonbibut =i gurime shoserore per penclas | 2203735 | 2095870
Total | 15,435,952 | 15:473,953 |

Rt stali te tiorn )
(Pensinn chargelPages: pensionl per vitin

“Taotali "I - Kosto ¢ Fanes 15,435,952 |

l5.4?.3.‘35.!--i

g Amartizionet dhve Zhivlevesiont

Amorticinm | aklivews afatgia FHR3020
Proviziens per shvleresimin ¢ akliveve (fnpnciae

3065093

Fowl i "¢" - Amaortizimet dhe zhvleresimet 3.853,026 ] 2065943 |
K ) Kemibing weantedire fitfee (fambje)
Humbje nga kermbimetivlenesimes valutone (1404243 (1372850
Fitim ngakembimetriviercamet walutore ve Tund e vitit LIPA7E FR32T
Total i "K" -« Fitim {humbjc) noa kembimet dhe rivleresimed | T67.04Y | {1.009,583)

i Te ardiirasKasto- fisnauciare neto

Interes ne borkhe afaigjate
frtetes pe hus afetshkuites
Shpenzime g ieri Gnanciars

Total | kostove financiare

I ardhura nga mesie chonomike ki ka interesa presémaniee

L andfiura nga investimet dbe huate e Ger piest ¢ akliveve afitgrata
Interesa 1 arketueshins dhe ¢ asdhur 12 Hera 18 ngjashme

‘Lotal i te ardhurave financiare

Totali """ - Kostofle ardbura finaociare neto
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SHENIM 23 - TE ARDHURA DIE SHPENZIME  vazhdim

| B} Shpenzime te tiera

Lénde djegpise

Ei‘E‘I_:il.!.L'rIL'rg.jI:_ﬂ'L"‘IJ”.I,I_I-L'

s

Mirémbiajlie per administratin, servise mak o
Srgerim Huate Objektifnges ndministrative
T e

Shpenzime per nyre

Shpenzime per kerbsoran:

Sherbaomn doganor

(RIS
2832 000
273380

241,561

5159

234661

124

B R

N55ERT

TG
2auaT

2 R3TA00
4532301
531406
163620
BAL 340
350700

X

Shpenzime per kancelard AEE00 2.5
Sherthime nn‘.l:;rl.';lt, fEgore, avnkatic 32757 0300
Lle, Ligensa, 615 Lie, Studime, Propektime ot 213418 [ ed2 186
Sherhim kentabiliel: 3440 361080
MNenkontrakior per Sherbin Deamfektinmi 57500 U8, TRE
Publicier, reklam, marketing 8,000 21,7106
Transferime, udhttime, dicta 13 HER S §.738210
Shpeneime postare dhe telekomunikimi 109.17% 1IRAAT
Fér hlerzet R Bl f5(0 S04
Shpereeime per shithimel baskare 150,312 24088
Taks, tarifi doganore 144118 139,478
Akciza Jt412 147281
Taksa dhe tanfa vendoe A0 23000
Tatome 42 Yere TARS JR.587
Shpenzime pér prive dhe perfagesine 624:570 202650
Giohet dhe deémshperisline 15700
Shpenzime panjohins akemutuar pa Lt 25285 -
Wlern bontabel pes myete transgori 143874
Totali i "h™ - Shpenzime te e 15,200,696 21,652,720
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SHENIMI 24 - TATIN FITIMI

TG, | 31202021
Tatim fitimi Nogariwe B75.206 2725400
Tt [Eeimid pagar gjate vitit A-22 (2518 (03] (5,603,940
[Phus  Minus ( shpiegoni} Detyrinel ¢ mepareshme - z
Tatimi mbi fitimin ne Bilanc (2,032,739} | (878,330
Fitimi ushtrinit 5,133,549 18,155,700
Flus | Shpenzing e panjohura T01,355 13,700
Shpenzime o tjera Z 2
Faksa & gioba _ =
Total shp.panjohura [ TOL.555 | 13,700
|
Fitimi para tatimi | 55835004 | 15,169,400
| .
Minus ; Te ardhura jo e taksueshme -] -
Humbije fiskale e vicitil parardhics . . =
Total F :
Per fitime te wksueshicm 5R35. 104 18 165 400
Moz e tatimt mbi Gimin F&% 13%%
Latin litimi per vitin B75.260 2725410
FITIMI NETO NE BILANC 4.258,2%3 15,430,290

Tatioy ftimi | ushteimil eshile i logantur mbl fitimin o fafushem, | ol eshte raguiivar nga shpenzimat o samshura sinas legjistecant fiskal
analizuar ne fabelen g masipenma

Harluesi: Mimoza FERZAJ Administratori; Marco GENISCD




